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Zo života našej školy 

Milí žiaci, 

...čas tak rýchlo letí. Dni oddychu, leňošenia 
a bezstarostnosti nám skončili. Znova je tu 
september, nový školský rok, noví spolužiaci, 
nové zážitky, nové očakávania... 

Už tradične, naša redakčná rada v našom 
školskom časopise prinesie komplexný 
prehľad o kultúrnych, vedomostných, 
vzdelávacích, športových aktivitách na škole. 
A že je ich neúrekom, vy, skôr narodení o 
nich  viete. Priebežne monitorujeme všetky 
akcie ktoré prebiehajú na škole, spracúvame 

podklady, fotíme, a v neposlednom rade 
uverejňujeme v našom časopise. 

Milí žiaci, pedagógovia, rodičia, prajeme vám 
veľa pekných chvíľ pri  čítaní  nášho časopisu.  
Určite si v ňom nájdete  niečo pre seba. Priložené 
fotografie vám určite pripomenú pekné zážitky pri 
spoločných akciách na škole. Nezabudnite sa 
podeliť s našim časopisom aj so svojimi 
kamarátmi či už v škole alebo mimo nej. Takto 
by ste dali našu školu do povedomia, a pomohli 
kamarátom pri rozhodovaní sa na ktorú školu 
nastúpia po skončení primárneho vzdelávania.  

Milí prváci, tieto riadky budú patriť vám. 
V prvom rade vás všetkých srdečne vítame na 
pôde našej školy. Prajeme vám, aby ste mali 
úspešný štart na našej škole, aby ste boli spokojní 
po každej stránke, aby ste si našli čo najviac 
kamarátov, dobrých a načúvajúcich pedagógov, 
triednych učiteľov.  

Zároveň, v mene redakcie časopisu, vás 
prosíme o nápady,  podnety na zlepšenie 
kvality nášho časopisu. Určite nám tým 
veľmi pomôžete.  

                                                                                                               
Príjemné čítanie praje redakcia časopisu.



 
 

 

 

Slávnostné otvorenie šk. roka 2023/2024 

        

Dňa 4. septembra 2023  sa opäť otvorili brány pre všetkých vzdelávania chtivých žiakov, a 

slávnostne sme zahájili  nový školský rok 2023/2024.  

Slávnostné zahájenie školského roka sa konalo v spoločenskej miestnosti našej školy 

príhovorom pána riaditeľa Mgr. Víta Hubináka. Po úvodných slovách a poprianí všetkého 

dobrého v školskom roku 2023/2024 dostali žiaci a pedagógovia pokyny k priebehu úvodného 

dňa. Našich prvákov po prvýkrát odviedli triedni učitelia do určených tried, kde prebehli 

triednické hodiny. Na prvom spoločnom stretnutí sa navzájom zoznámili, prváci dostali prvotné 

informácie, požiadavky, spoznali sa so žiakmi a  rodičmi. Navzájom si vymenili informácie, 

doplnili kontaktné údaje, žiaci dostali pokyny na ďalší deň. Na prvom dni v novej škole záleží, 

žiaci pocítia pocit radosti, no možno aj sklamania. Pedagógovia na škole majú dlhoročné 

skúsenosti  a preto veria, že títo naši prváci budú s výberom školy spokojní.  

V tomto školskom roku mali premiéru aj noví pedagógovia, pre ktorých učiť na našej škole bol tiež ďalší 

životný krok. Na našu školu nastúpili hneď 4 noví pedagógovia-učitelia a MOV. Do praktickej školy 

nastúpila  PhDr. Lucia Hadžega.Za MOV nastúpili Ing. Mgr. Tomáš Chripko, Bc. Jaroslav Tomáš a Mgr. 

Patrik Rapáč. V mene redakcie časopisu im prajeme veľa síl, šťastia a úspechov v neľahkej práci. 

Prajeme im dobrých, poslušných študentov, a čo najmenej stresov a trápení.  

I napriek rôznym  úskaliam želáme všetkým, aby im nový školský rok priniesol veľa 

poučného, pozitívneho a zaujímavého.  Veľa šťastia! 

Želáme všetkým úspešný štart do nového školského roka!

ZAČÍNAME... 

September je pre našich učiteľov najnáročnejší mesiac. Musia sa kontaktovať s rodičmi, žiakmi, viesť 

evidencie, triedne knihy, elektronickú stránku Edu page .....a popritom riešiť prvé problémy napr. 

s dochádzkou žiakov, pomôckami... . A pritom naplno  rozbiehať prvé školské akcie.  



 
 

 

Samozrejme, nezabúdame na výchovu a vzdelávanie našich žiakov .  

Téma šikanovanie je veľmi vážna téma. O tom ako šikane predchádzať, aké prejavy šikanovania 

poznáme, komu a kde oznámiť šikanu, aké sú tresty za šikanovanie, prečo je dôležité to niekomu 

oznámiť nás poinformovala Mgr. Rozsypalová z Okresného riaditeľstva  polície v Michalovciach. Žiaci 

mali možnosť sa pýtať na otázky na ktoré nevedeli odpovede. 

                      My len dúfame, že si jej slová vzali žiaci k srdcu, že na našej škole nikto z nich šikanu 

nezažije, ani nebude nikoho šikanovať. Na škole máme nulovú toleranciu šikany, pravidelne sa o tom 

rozprávajú žiaci s učiteľmi na triednických hodinách. 

          
A tu je jedno odporúčanie! 

Spoločne môžeme zastaviť šikanu! 

Pokiaľ máš pocit, že sa nevieš porozprávať s nikým, koho vo svojom okolí poznáš, alebo sa 
bojíš či hanbíš to povedať rodičom, či učiteľom, alebo si sa už možno pokúšal/a šikanu 
nejako riešiť a situácia sa zatiaľ nezmenila k lepšiemu, kontaktuj nás a porozprávame sa a 
budeme spoločne hľadať riešenia. 

                                                      Linka 116111 je tu pre aj pre Teba! 

....a je tu október, jeseň... Čo iné ako súťaž zručnosti v tvorbe 

šarkanov s názvom ,,Najkrajší šarkan“ vystihuje toto ročné obdobie. Túto súťaž  

pripravila a zrealizovala PhDr. Lucia Hadžega, učiteľka praktickej školy. 

Samozrejme, že sa zapojila každá trieda na škole, a odovzdala do súťaže šarkana, 

toho najkrajšieho. Všetkých šarkanov sme si vystavili v priestoroch školy a potom ju pani učiteľka 

slávnostne vyhodnotila na školskej akcii ,,Uchaľák.“ . Keďže rozhodnúť bolo ťažké, ocenila všetkých                

              

sladkou odmenou.  

 Priestory chodieb, tried sme začali odievať do 

jesenných tónov. Zodpovední učitelia so žiakmi 

skrášľovali pridelené priestory  školy.  

MOV Ing. Kasincová a Bc. Antoniová krásne skrášlili 

prízemie, vestibul školy výstavkou jesenných plodov 

s názvom ,,Plody Zemplína.“ Bola to oku lahodiaca 

výstavka, mnohí sa pri nej pristavovali a obdivovali. 



 
 

 

 Do halloweenských  tónov sa zaodeli priestory školského internátu pod vedením pani vychovávateľky 

Anky Plachej a Slávky Čižmárovej.   

 

Aj praktická škola v Michalovciach sa zapojila do typických jesenných súťaží, a to súťažou zručnosti 

a kreativity pod názvom ,,Heloweenske tekvice.“ Svoje práce vystavili v priestoroch školy. Musíme 

uznať, tie tekvice boli pekne vymaľované. 

Aj v mesiaci október sme sa vzdelávali, konkrétne na tému ,,Svetový deň 

duševného zdravia .“ Referát k tomuto dňu pripravila MOV p. Malecová. Pre 

tých, ktorí v tento deň neboli v škole si pár riadkami pripomenieme tento deň. 

Svetový deň duševného zdravia 
Pri príležitosti Svetového dňa duševného zdravia, ktorý každoročne pripadá na 10. október, 

Svetová zdravotnícka organizácia (WHO) zdôrazňuje dôležitosť duševného zdravia a jeho 

ukotvenie ako univerzálneho ľudského práva. V tomto roku sa nosnou témou stala potreba 

ochrany duševného zdravia v globálnom kontexte, s ohľadom na rastúci výskyt psychických 

porúch, ktorý sa ešte zvýraznil v dôsledku pandémie COVID-19. 

Výskyt psychických porúch dlhodobo stúpa, tento trend zvýraznila pandémia a očakáva sa, že bude naďalej 

pokračovať. Psychické poruchy a psychiatrická starostlivosť sú integrálnou súčasťou zdravotnej starostlivosti 

rovnako, ako to je v iných oblastiach medicíny. Napriek tomu je v súčasnosti v niektorých aspektoch práve táto 

oblasť tabuizovaná a stigmatizovaná. 

Každý človek má právo na ochranu duševného zdravia. Sloboda a nezávislosť sú dôležitou súčasťou života 

všetkých ľudí. Ľudia s psychickými poruchami majú právo na dostupnú, prijateľnú a kvalitnú starostlivosť. Majú 

právo byť plnohodnotne začlenení do komunity. Tieto základné princípy sú zakotvené v právnych nástrojoch a 

medzinárodných dohodách, ale aj napriek tomu na celom svete ľudia s psychickými poruchami naďalej zažívajú 

porušovanie ľudských práv. Mnohí sú vylúčení z komunitného života a diskriminovaní, zatiaľ čo ďalší nemajú 

prístup k starostlivosti o duševné zdravie, k diagnostike a liečbe psychických porúch. 

Inak tomu, žiaľ, nie je ani na Slovensku. Žijeme náročnú dobu – pandémia, vojna, aktuálna politická a spoločenská 

situácia doma i v zahraničí. Tieto udalosti môžu mať závažný vplyv na psychické prežívanie a psychické zdravie 

ľudí na Slovensku a môžu  sa prejaviť na úrovni celej našej spoločnosti. Preto je dôležité, aby sme sa zamysleli 

nad tým, ako zlepšiť podmienky starostlivosti o duševné zdravie na národnej úrovni a bojovať proti stigmatizácii a 

diskriminácii tých, ktorí trpia psychickými poruchami.  

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky spolu s hlavnou odborníčkou MZ SR pre psychiatriu a prezidentom 

Slovenskej psychiatrickej spoločnosti zdôrazňujú, že je potrebné tak konať nielen v rámci tvorby politík, ale aj v 

rámci verejných vystúpení či výkonu svojej funkcie, mandátu či povolania, a to vo vzťahu k osobám so skúsenosťou 

s psychickou poruchou a tiež  k zdravotníckym pracovníkom a iným osobám poskytujúcim starostlivosť o osoby so 

skúsenosťou s psychickou poruchou. 

Zabezpečme, aby duševné zdravie bolo univerzálnym ľudským právom, ktoré sa rešpektuje a ochraňuje, nielen 

dnes, ale aj v budúcnosti. 



 
 

 

Ako vieme, mesiac október je mesiacom úcty k starším. Pri tejto príležitosti MOV p. Herichová 

pripravila pre žiakov referát ,,Deň starých rodičov“ 

Pri počúvaní tohto referátu ste si určite spomenuli na svojich starých rodičov, mnohí z nich už nežijú, 

ale zostali vám krásne spomienky.  

 Cieľom je výzva ľudí, aby premýšľali o vplyve starých rodičov na ich životy a na spoločnosť. 

Deň je príležitosťou ukázať lásku k starým rodičom a zas oni majú možnosť prejaviť svoje city 

k svojim deťom a vnúčatám, podať im pomocnú ruku a podeliť sa s nimi o životné múdrosti. 

 

17.10.2023 Aktivita: Darček pre seniorov – október mesiac úcty k starším 
 Žiaci praktickej školy v Strážskom pri príležitosti  tohto  dňa pod vedením Mgr. Hirjakovej vyrábali pre 

seniorov v ZSS darčeky.  

Október je už tradične mesiacom úcty k starším, preto žiaci PŠ pripravili darčeky pre seniorov zo 

zariadenia Harmónia v podobe krásnych lyžičiek, ktoré pripravovali  počas krúžkovej činnosti, aby si 

seniori mohli vychutnať svoju kávičku. Ich snaha mala veľmi pozitívny ohlas medzi seniormi a darček 

sa im veľmi páčil. Žiaci potešili seniorov aj peknými ľudovými pesničkami. 

 

              
 

A je tu ďalší významný deň, ,,Deň stromov.“ -  20. október.  Mgr. Hirjaková so žiakmi PŠI v Strážskom 

na hodinách pestovateľských prác  prehlbovala žiakom vedomosti o stromoch. Stromom sa venovali 

na všetkých hodinách, žiaci si vypracovali pracovné listy na tému stromov, prečítali si báseň, počítali 

príklady so stromami, riešili rôzne zábavné úlohy. Žiaci si pozreli dokument o stromoch, a na 

prechádzke vonku si ukázali a pomenovali stromy v okolí zariadenia. Ukázali si listy, plody jednotlivých 

stromov. V závere dňa si urobil krátky kvíz zo získaných vedomostí, odmena bola samozrejme sladká. 

Žiakom sa takýto tematický deň veľmi páčila a o stromoch sa toho dozvedeli veľa nového. 

            
 

... je tu UCHAĽÁÁÁK 
Dňa 20.10.2023 sme slávnostne privítali našich prvákov na školskej akcii ,,Uchaľák. “ Samotnej akcii 

predbiehal nácvik kultúrneho programu, príprava občerstvenia, súťaží, výzdoby. V tento slávnostný 

deň sme sa zišli v priestoroch telocvične školy. Moderátorskeho slova sa ujala p. Fehérová, výchovná 



 
 

 

poradkyňa na škole, ktorá tento deň v spolupráci s ostatnými pedagógmi zorganizovala. Súčasťou 

tohto dňa bol aj kultúrny program ktorý so žiakmi nacvičili Mgr. Vojteková, Mgr. TIžová, Mgr. Zubičová. 

Pekný kultúrny program si nacvičili aj žiaci na školskom intenáte pod vedením pani vychovávateľky 

Anky Plachej a Slávky Čižmárovej. Po úvodných slovách a uvítacom ceremoniály – pasovanie za 

prvákov, získavaniu odtlačkov prvákov, sme prešli na zábavnú časť – zábavné súťaže za ktoré žiaci 

dostávali sladké ceny. A veruže sme sa zabavili a  nasmiali. A aká by to bola zábava bez občerstvenia 

a diskotéky? Jasné, mysleli sme aj na to. Naše majsterky pre nás pripravili sladké a slané občerstvenie-

šišky, jednohubky, pudingy, zákusky, rôzne nápoje. A naši učitelia sa postarali o hudbu, tú našu, 

obľúbenú. A tak sme si dobre zatancovali a zabavili sa. Domov sme odchádzali s príjemnými pocitmi. 

FOTOGALÉRIA 

      
 

             
          

        
 

           

            



 
 

 

               

                
         

12.ROčNíK CELOSLOVENSKéHO 

PROJEKTU záLOžKA DO KNIHY 

 

A je tu 12.ročník celoslovenskej súťaže Záložka do knihy spája slovenské školy. Tento ročník bol na 

tému Hrdinovia detektívnych románov. 

Naša škola sa už tradične zapája do tohto projektu. Za PŠI sa zapojilo 18 žiakov z PŠI v Strážskom a za 

OUI 16 žiakov. Výrobe záložiek predchádzalo čítanie detektívnych kníh. Snažili sme sa dodržať tému, 

pre našich žiakov sme zvolili ľahšie čítanie ktorému by rozumeli, konkrétne to boli to knihy 

s detektívnou zápletkou- knihy pre deti a mládež z edície Detektívi v čase. Čítali sme na pokračovanie 

z kníh Podvod na olympiáde a Sprisahanie v meste mŕtvych. Tieto knihy sme spoločne čítali 

v priestoroch školskej knižnice predovšetkým počas hodín slovenského jazyka a etickej výchovy. 

A potom sme sa pustili do práce a zhotovovali záložky. Využívali sme kresbu, koláže, nalepovanie 

a pod. Partnerskou školou v tomto ročníku pre OUI bola Stredná priemyselná škola technická 

v Bardejove. Navzájom sme si vymenili záložky, prospekty o škole a iné prezenty. Napísali sme si 

ďakovné listy, odoslali sme záložky a netrpezlivo čakali na poštu od partnerskej školy.  

A takéto krásne záložky sme vytvorili... 

          
 

Po dvoch mesiacoch aktívnej práce – vzdelávacej aj voľnočasovej sme si na pár dní oddýchli pri 

jesenných prázdninách. Načerpali sme sily a vhupli do nového mesiaca, mesiaca november.  Na škole 

nezaháľame, a čakal nás kopec zaujímavých akcií. Prvou, vážnou akciou pre všetkých žiakov bola 

trištvrťročná klasifikačná porada, kde naši učitelia zhodnotili naše vedomosti, správanie a dochádzku. 



 
 

 

Kto sa pravidelne učí, nosí si pomôcky, pravidelne navštevuje školu a ovláda školský poriadok 

problémy nemal. No, priznajme sa, nie všetci sú tí vzorní. Veruže boli niektorí žiaci riešení, snáď si 

vstúpili do svedomia. V neposlednom rade o výchovno-vzdelávacích výsledkoch boli oboznámení 

zákonní zástupcovia žiakov, takže snáď dôjde k náprave. 

 

Metodické dni - BARDEJOV 

 

V mesiaci november sme sa potešili aj dvojdňovému riaditeľskému voľnu z dôvodu Metodických dní 

našich učiteľov ktoré sa konali v Bardejove. Súčasťou týchto dní boli školenia, porady, návšteva SŠ- 

Pod papierňou v Bardejove, na ktorej učitelia spoznali prácu učiteľov v materskej škole, praktickej 

škole a odbornom učilišti. Oboznámili sa s učebnými odbormi na škole, vymenili si skúsenosti. 

 

       

       
 

Výtvarná súťaž ,,Život bez drog“ 
A potom nám začal kolotoč učenia a akcií na škole. Mgr. Kiš-Butková 

zorganizovala výtvarnú súťaž Život bez drog ktorá prebiehala na škole celý 

november, a do ktorej sa zapojilo 12 žiakov našej školy. Téma drogy je vždy 

aktuálna, nebezpečenstvo drog na nás číha čím ďalej tým viac. Návod čo sú drogy, čo spôsobujú, ako 

im odolať vyjadrili žiaci v kresbách.  

Samotnej výtvarnej súťaže predchádzala diskusia so žiakmi na tému Drogy. Táto téma je žiakom blízka. 

Rozprávali sme sa o nebezpečenstve drog, ako postupovať ak zistíme že náš kamarát prepadol 

drogám, ako mu pomôcť, na koho sa obrátiť.  Svoj odkaz pre žiakov našej školy na tému ,,Život bez 

drog“ výtvarne vyjadrovali  na vyučovacích hodinách, doma v čase voľna a na školskom internáte. 

Výsledkom práce žiakov boli veľmi pekné práce ktoré sú vystavené na 2.poschodí našej školy. 

Konkurencia bola veľká, a ťažko bolo vybrať 3 najkrajšie práce. Po dôkladnom zvážení boli určené  2 

prvé, 2 druhé a 3 tretie a 4 štvrté miesta. Ocenených bolo  všetkých 12 zapojených žiakov z Odborného 

učilišťa v Michalovciach a  elokovaného pracoviska v Sečovciach-odborného učilišťa a praktickej školy. 

                      



 
 

 

Vyhodnotenie  

Konečné umiestnenie: 

1.miesto:  Veronika Ferčáková  3.A 

                    Ráchel Slišková  2.C 

 

2.miesto: dvojica : Sergej Ferčák-Vojtech Pohlotko 2.C 

                   Sarah Vanesa Gažiová 1.B 

3.miesto: Rebeka Miškovičová 1.A 

                  Mirka Rácová 3.A Sečovce 

                  Jarka Farbárová 1.B PŠI Sečovce 

  4.miesto: Július Kora 1.A 

                   Elemír Hromý  Sečovce  

                   Lívia Misárová 2.B  

                   Hana Banová 3.B 

Všetky práce nesú v sebe silný odkaz, a tak sa p. Mgr. Kiš Butková rozhodla oceniť všetkých žiakov vecnými 

cenami a sladkosťami.                                                   

Vonku sa postupne ochladzuje, dni a noci sú čoraz chladnejšie. Áno, 

prichádza zima.... A to je ten správny čas začať so  zimnou a vianočnou 

výzdobou. Všetci učitelia, vychovávateľky na internáte, upratovačky, THP 

pracovníci,aj naši školníci sa pričinili o krásnu výzdobu školy. O krásne 

vymľované okná školy sa postarali Mgr. Vlčáková a Bc. Irchová.Každá 

chodba, poschodie, trieda hneď skrásneli, a takto sme si zútulnili naše školské prostredie. Všetko sa 

nám krásne zabelelo, roztrblietalo, jednoducho krása.  

                   
 

               



 
 

 

  O takúto  krásnu výzdobu sa postarali pani vychovávateľky Anka Plachá a Slávka Čižmárová, ktoré 

spolu s ubytovanými žiakmi na internáte zhotovili krásnu výzdobu. 

 

                

    
 

MIKULÁŠ 

 

Pomaly a nezadržateľne sa blížime ku koncu školského 

roka. 6.decembra nás triedni učitelia, vyučujúci potešili 

sladkou Mikulášskou sladkosťou, balíčkami. Trocha 

slávnostnejšie to poňali na elokovaných pracoviskách 

praktickej školy v Strážskom a Sečovciach. V Strážskom 

dokonca chodil živý Mikuláš, anjelik a čert ktorý 

obdaroval žiakov praktickej školy balíčkami. Pri príležitosti 

sviatku sv. Mikuláša sme si so žiakmi 1.C PŠI v Strážskom 

pripravili mikulášsku party, prikrásnych vianočných 

pesničkách sme si ozdobili vianočný stromček a pripravili 

malé pohostenie, potom ako zvyčajne nás Mikuláš 

obdaroval sladkými balíčkami. Nálada bola skvelá, už vianočná... So žiakmi sme si pripomenuli 

aj tradičné zvyky a tradície, v tomto predvianočnom období a porozprávali príbeh o sv. 

Mikulášovi. 

A nezabudol ani na Sečovce. Tam si urobili žiaci pekný Mikulášsky deň so svojimi triednymi 

učiteľmi Mgr. Halajčíkovou a Mgr. Fešovičom. Porozprávali sa o sviatku Miuláša, prečítali si 

mikulášsky príbeh a odovzdali im balíčky plné sladkosti a zdravého ovocia. A ako dobrý 

Mikuláš sa zachoval náš pán riaditeľ Mgr. Vít Hubinák ktorý svojou návštevou potešil žiakov 

elokovaného pracoviska v Sečovciach, a tiež neprišiel naprázdno.  

 



 
 

 

Vianočné pečenie v Strážskom 
 

K Vianociam už tradične patrí aj pečenie vianočného pečiva, preto Mgr. Hirjaková so žiakmi 1.C PŠI 

počas hodín prípravy jedál aj my vyskúšali upiecť tradičné vianočné cukrovinky – perníčky a linecké 

koláčiky. 

Žiaci sa do pečenia aktívne zapojili a nadšene vykrajovali, vaľkali, potierali upečené koláčiky. 

Najlepšou časťou bolo samozrejme ochutnávanie hotových výrobkov. 

                 
 

18.-19.12.2023 Súťaž Vianočná ikebana 
Pred odchodom na prázdniny sa na škole konala súťaž v tvorivosti a kreativity o najkrajšiu vianočnú 

ikebanu. Túto súťaž pripravila MOV Mgr. Irchová. Žiaci vytvorili krásne vianočné ikebany ktorými 

skrášlili triedy našej školy. A práca im išla naozaj od ruky. 

              
 

Vianočná akadémia- 19.12.2023 
Vianoce sú pred dverami, a naši žiaci pod vedením vyučujúcich a vychovávateliek už 

pripravujú vianočný program na Vianočnú akadémiu pre žiakov našej školy. Tá sa uskutočnila 

19.decembra v priestoroch telocvične.  

Najprv sme si telocvičňu takto krásne vyzdobili..... 

             



 
 

 

 

.....a potom sme sa tešili na program, ktorý  nám naši šikovní žiaci pod vedením Mgr. Vojtekovej, Mgr. 

Tižovej, Mgr. Zubičovej a vychovávateliek z internátu p. Plachej a p. Čižmárovej  predviedli. V 

programe sme si pripomenuli vianočné zvyky, zakoledovali si, zarecitovali, zaspievali, zatancovali, 

preniesli sme sa do rozprávky Perinbaba. Všetko sme to zakončili spevom piesne Tichá noc 

s prskavkami. Súčasťou programu bola aj školská kapela, ktorá bola naozaj veľmi dobrá. Bolo to krásne, 

dojemné. Všetci sme sa už tešili na vianočné sviatky. Ale to nebolo všetko! Pán riaditeľ Mgr. Hubinák 

ocenil najlepších žiakov za triedu, a tí dostali bohatý vianočný balíček. Samozrejme že sa veľmi tešili. 

Pán riaditeľ nakoniec poďakoval všetkým za krásny program a poprial všetkým krásne vianočné 

sviatky. 

 

        

                       
 

      
 

           
....a nakoniec si v dobrej nálade zatancovali... 



 
 

 

        
 

               

      
 

          
 

 

Domov sme všetci odchádzali s dobrými dojmami. A vianočne naladení. 

 

Aj naši učitelia pred odchodom na prázdniny a dovolenky sa nechali 20.12.2023 predvianočne naladiť 

pri slávnostnej kapustnici. Navzájom si popriali krásne sviatky, všetko dobré do nového roku..... 

 

A o pár dní 21.12. 2023 sme sa rozlúčili s prianím krásnych vianočných sviatkov. Brána školy sa na 

krátky čas zatvorí, a my žiaci sme sa tešili na vianočné prázdniny, na Vianoce, oslavu Nového roka.  

 

 



 
 

 

V škole sa znova vidíme 8.1.2024. 
 

 

 

 
 

 

 

Krásne a príjemné vianočné sviatky všetkým žiakom a zamestnancom školy 

praje naša redakčná rada. 
 



 
 

 

 


